

نگه

هشدار جدی برای اپیدمی «تزریق آمپول نورویبون»

مصرف آمپول نورویبون که طی سالهای اخیر رواج غیر قابل تصویری پیدا کرده است، می‌تواند به عارضه کبد چرب غیر الکلی و در نهایت نارسایی کبدی منجر شود. دکتر فرناز مشیری متخصص زنان، زایمان و نازایی با اعلام این هشدار گفت: برخی ویتامین‌های بیچیده در میان خانواده «ب» نیز بر عملکرد کبد تاثیر می‌گذارند و برخلاف سایر ویتامین‌های محلول در آب، کبد می‌تواند ویتامین «ب» دوازده را همانند ذخیره‌های محلول در چربی برای استفاده‌های بعدی خود تا چندین سال ذخیره کند. وی افزود: به‌طورکلی ویتامین‌های بیچیده گروه «ب» برای حفظ سلامت بدن ضروری است ولی باین‌حال، مانند ویتامین‌های محلول در چربی، چنانچه بیش‌از‌حد نیاز از ویتامین‌های خاص گروه «ب» مصرف کنیم احتمالاً با آسیب‌های کبدی در آینده روبرو خواهیم شد. دکتر مشیری گفت: محل متابولیزه شدن ویتامین «ب۱۲» همانند برخی دیگر از داروها در کبد است و همین مساله موجب تحمیل بار فراوانی بر این عضو حیاتی می‌شود بگونه ای که این عامل یکی از علل بروز کبد چرب در بی مصرف خودسرانه و نا بجای آمپول نورویبون محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه آمپول نورویبون طی سالهای اخیر متقاضیان فراوانی پیدا کرده و اغلب مردم به دلیل تقویت قوای جسمانی از آن استفاده میکنند، افزود: این دارو جوی برخی ویتامین‌های گروه «ب» است که بار کبدی را جهت متابولیزه شده افزایش می‌دهد.دکتر مشیری عضو هیات علمی و درمانی دانشگاه علوم پزشکی گفت: ویتامین «ب» دوازده (کوبالامین) در صورت داشتن ذخیره مناسب در کبد می‌تواند حداکثر برای مدت چهار سال نیاز فرد سالم را پاسخگو باشد؛ ولی کسانی که به دلایل اختلالات متابولیک و تغذیه ای با کمبود آن روبرو هستند، مجاز به استفاده از این دارو خواهند بود. این جراح و متخصص زنان، زایمان و نازایی کشورمان، تصریح کرد: ویتامین «ب» دوازده در صورت نیاز باید توسط گیاهخواران و یا افراد دچار سوء جذب به دلایلی همچون جراحی‌های کوچک کردن معده و دستگاه گوارش (جهت کنترل چاقی) استفاده شود؛ ولی در مجموع افسرد باید در صورت نیاز به این ویتامین طبق دستور پزشک مصرف کنند.دکتر مشیری یادآور شد: اگرچه ویتامین‌های گروه «ب» احساس خوبی از نظر رفع خستگی و راحتی اعصاب ایجاد میکند و نتیجه مصرف آن خوشایند است ولی باید ابتدا مطمئن شد که بدن به آن نیاز دارد یا خیر، چون مازاد بر نیاز این ویتامین از طریق کلیه‌ها دفع خواهد شد در غیر اینصورت نباید بطور مکرر آمپول «نورویبون» تزریق کنیم. عضو انجمن متخصصین زنان ایران با هشدار به آن دسته افرادی‌که بطور هفتگی یا ماهانه از این آمپول مکرر استفاده میکنند، تاکید کرد: «ب» دوازده در کبد ذخیره خواهد شد و یکی از علل شیوع کبد چرب غیر الکلی در کشور، همین مصرف صرف سرخود و نا بجای نورویبون است.این‌انجمن اولفولوپب لاپاراسکوپیی و جراحی زیبایی زنان گفت: توصیه می‌کند بجای آمپول نورویبون، فقط از قرص یا آمپول «ب» کمپلکس که فاقد ویتامین «ب» دوازده است استفاده شود.دکتر مشیری در پایان با اشاره به باورهای غلط مبنی بر خونساز بودن این ویتامین و رفع کف خونی فقر آهن، گفت: در مجموع مصرف داروهای ویتامینی برای افرادی که تغذیه خوب، سالم و متنوع دارند ضرورتی ندارد.متاسفانه از آنجاییکه اختلالات کبدی علائم خاصی در مراحل ابتدایی ندارند، زمانی فرد متوجه مشکل خود می‌شود که بیماری پیشرفت کرده است؛ یکی از بهترین راه‌های تضمین سلامت کبد، داشتن سبک زندگی سالم و پرتحرک است.

اخبار کوتاه

سوالات امتحانات نهایی «رمزنگاری» می‌شود

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش توضیحاتی پیرامون برگزاری آزمون‌های نهایی خرداد ۱۴۰۲ ارائه داد.به گزارش ایسنا، محسن زارعی در نشست خبری در این باره اظهار کرد: طبق مصوبات ۸۴۳٬۸۵۵ و ۸۶۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی، سهم سوابق تحصیلی در کنکور سراسری در سال ۱۴۰۲ به صورت ۴۰ درصد قطعی، سال آینده ۵۰ درصد و تا سال ۱۴۰۵ به ۶۰ درصد خواهد رسید.وی افزود: تا سال گذشته ارزشیابی نهایی از دانش آموزان، وابسته به کنکور و مهارت‌های تست زنی بود و یک معضل برای نظام آموزشی محسوب می‌شد که معلم، مدرسه و کلاس درس مرجعیت خود را از دست داده بود. افزایش سهم سوابق تحصیلی می‌تواند فرصت خوبی باشد تا مرجعیت به مدرسه برگردد و از حافظه محوری صرف فاصله بگیریم.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه تغییرات کنکوری می‌تواند دانش آموزان را به سمت یادگیری عمیق ببرد گفت: ما در سال‌های گذشته نیز امتحانات نهایی را داشتیم اما با این مصوبه، جنبه رقابتی هم پیدا می‌کند و باید به جنبه‌های مختلف از جمله برقراری عدالت کامل در طراحی سوالات و… توجه شود.

درهمین راستا بانک سوالات کنکور طراحی شده است.زارعی ادامه داد: افراد

امین و مسلط به موضوع تدریس و آزمون، برای طراحی سوالات، انتخاب شده‌اند و طراحی تمام سوالات چه آزمون‌های داخلی و چه خارجی در فضای قرنظینه کامل انجام می‌شود. بعد از طراحی سوالات، سوالات رمزنگاری شده و یک روز قبل از آزمون برای روسای حوزه‌های برگزاری امتحانات ارسال می‌شود.وی ادامه داد: امنیت رمزنگاری‌ها بسیار بالاست و قبل این رمزها به هیچ عنوان قابل بازگشایی نیست مگر با رمز اصلی. تکثیر سوالات در روز برگزاری امتحانات نیز در اتاق قرنظینه پس از دریافت رمز انجام می‌شود. با این سازوکار امکان لو رفتن سوالات امتحانات نهایی را به صفر رسانده‌ایم. این اطمینان را به خانواده‌ها می‌دهم که به هیچ عنوان امکان لو رفتن سوالات وجود ندارد.

تصویب یک فوریت لایحه تمدید تخفیف ۳۰ درصدی به بدهکاران ورود به طرح ترافیک

اعضای شورای شهر تهران با یک فوریت لایحه‌ای موافقت کردند که بر اساس آن تخفیف ۳۰ درصدی برای بدهکاران عوارض تردد در محدوده‌های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا اعمال می‌شود.
به گزارش ایسنا، اعضای شورای شهر تهران صبح دیروز یک فوریت لایحه «تمدید مدت اجرای مصوبه اعطای مهلت به شهرداری تهران جهت اعلام ضرب کاهشی برای بدهکاران عوارض تردد در محدوده‌های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوای شهر تهران» را روی میز بررسی قرار دادند و جعفر تشکری‌هاشمی‌رئیس کمیسیون حمل و نقل گفت: دو هفته قبل تقاضا کردیم که شهرداری گزارشی را در مورد اجرای این مصوبه ارائه دهد تا بتوانیم تصمیم گیری کنیم که در این خصوص پاسخی نماندند و حالا هم تقاضا داریم یک فوریت از دستور کار خارج شود. وی با بیان اینکه شهرداری تهران را ازمدتزی خوبی در این خصوص داشته و لازم نیست که دوباره تمدید شود، اظهار کرد: نباید این تلقی ایجاد شود که افراد می‌توانند تخلف ورود به محدوده طرح ترافیک را انجام دهند؛ اما بعد از مدتی از جایزه تخفیفی برخوردار می‌شوند.
مجتبی ششغیعی رئیس سازمان حمل و نقل شهرداری تهران نیز که در صحن شورای شهر تهران حضور داشت، با تاکید بر اینکه حتما گزارشات ارسال می‌شود، گفت: نمی‌از ماه فوردرین تعطیل بود و تقاضاهای زیادی داشتیم که این تخفیف ۳۰ درصدی تا پایان خرداد ماه تمدید شود و دقت داشته باشید که این تخفیف برای بدهی‌های گذشته است و در سال ۱۴۰۲ ماهانه ۲ درصد جرمه برای این نوع تخلف محاسبه می‌شود.به گزارش ایسنا، نهایتا اعضای شورای شهر با یک فوریت لایحه «تمدید مدت اجرای مصوبه اعطای مجوز به شهرداری تهران جهت اعمال ضرب کاهشی برای بدهکاران عوارض تردد در محدوده‌های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوای شهر تهران» موافقت کردند و لایحه برای بررسی بیشتر به کمیسیون‌های مربوطه ارجاع داده شد.

همچنین اعضای شورای شهر در ادامه جلسه طرح اصلاحیه بهای خدمات آتش نشانی در سال ۱۴۰۲ را بررسی کردند که محمد آخوندی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: پیرو نامه سازمان شهرداری‌ها به شورای عالی استان‌ها بابت بهای خدمات باید به بهای خدمات ایمنی و آتش نشانی پاسخ داد. به همین دلیل ما نیز این طرح را اینگونه اصلاح کردیم که به شهرداری تهران اجازه داده می‌شود که از سال ۱۴۰۲ ارائه خدمات ایمنی و حریق را بر اساس درخواست اشخاص حقیقی و حقوقی انجام دهد.به گزارش ایسنا، اصلاحیه طرح بهای خدمات آتش نشانی در سال ۱۴۰۲ با رأی اکثریت آراء به تصویب رسید.

شناسایی ۲۶ بیمار جدید کرونایی در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۲۶ بیمار مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شد.به گزارش خبرنگار مهر، از روز ۲۳ اردیبهشت ماه تا روز ۲۴ اردیبهشت ماه ۱۹۰۲ و بر اساس بیمارهای قطعی تشخیصی، ۲۶ بیمار جدید مبتلا به کووید- ۱۹ در کشور شناسایی و ۴۵ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید- ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۰ هزار و ۷۵۲ نفر رسید.

گروه اجتماعی: امسال هفته ملی جمعیت با شعار ایران، جوان بمان تا ۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت اجرا می‌شود و دیروز همزمان با آغاز برنامه‌های این هفته، اجلاس سراسری «ستاد و صف در خصوص حمایت از خانواده و طرح جوانی جمعیت» تا محلی بر تاکید دوباره به موضوع فرزندآوری باشد. اما نکته قابل تامل، جای خالی توجه به مسائل اقتصادی در برنامه‌های هفته ملی جمعیت به طسور مربوط به موضوع فرزندآوری و افزایش جمعیت به طور عام است. موضوعی که موجب شده برنامه‌های افزایش جمعیت در بن بست مشکلات اقتصادی گرفتار شود. احمد وحیدی وزیر کشور در پایان همایش حمایت از خانواده و طرح جوانی جمعیت در جمع خبرنگاران گفت: امروز به مناسبت هفته جمعیت این جلسه با حضور استانداران و به صورت ویژه برگزار شد که در آن مباحث مربوط به موضوع جمعیت به ویژه پیری جمعیت که از عوارض ناباروری و کاهش نرخ جمعیت است مباحثی مطرح شد. قطعا اگر در این موضوعات به موقع اقدام نکنیم در چاله می‌افتیم. لذا در این موقع نرخ رشد جمعیت بهبود پیدا کرده است. رابطه بین رشد جمعیت و بهبود وضعیت اقتصادی برنامه‌هایی مطرح شد و مقرر شد استانداران بر اساس این برنامه‌ها در استان‌های خود به ویژه استان‌هایی که نرخ باروری پایین‌تری دارند برنامه‌ریزی مناسب را انجام دهند.

روز ششم هفته ملی جمعیت به این شرح اعلام شده است:

شنبه: در آرزوی فرزند (ناباروری)

یکشنبه: فرزند تنهایی من (آسیب‌های تک فرزندی)
دوشنبه: خانواده دوستدار فرزند (فرزند پروری)
سه شنبه: پدر، مادر و حس خوب زندگی (والدین و صمیمیت زندگی)

چهارشنبه: زندگی سالمندی من (سالخوردگی جمعیت)

پنج شنبه: میوه‌هاوم زنده بمانم (سقط جنین)
جمعه: حمایت از خانواده و جوانی جمعیت (قانون و فرزند آوری)

همچنین برنامه‌هایی همچون تشکیل ستاد برگزاری و بزرگداشت هفته ملی جمعیت، تبلیغ افزایش جمعیت از سوی استانداران، فرمانداران و ارائه کرده، تحلیل از استنادان و دانشجویان ازدواج کرده، با صاحب فرزندشده و مواردی از این دست پیشبینی شده اما هیچ کدام از این برنامه‌ها و همچنین سیاستهای کلی مصفاست برای افزایش جمعیت، بر مهمترین مانع فرزندآوری یعنی اقتصاد و جمعیت کل سازمان نظام پزشکی ایران، در نشست خبری به تشریح مهم ترین موضوعات پیرامون جامعه پزشکی پرداخت.دکتر محمد رئیس‌زاده درباره برنامه وزارت بهداشت برای اجرای برنامه پزشک خانواده شهری و پرآورد سازمان نظام پزشکی از نسخه جدید این برنامه گفت: در این که «پزشک خانواده» طرحی لازم برای کشور است، شکی نیست و اجرای این برنامه جزو تکالیف حوزه سلامت است. همچنین اجرای صحیح آن به کاهش هزینه‌ها، حفظ سلامتی مردم و همچنین پیشگیری از پیشرفت بیماری‌ها بسیار کمک خواهد کرد؛ اما مهم آن است که این برنامه درست اجرا شود؛ چراکه اجرای ناقص آن گرفتاری‌هایی را به دنبال خواهد داشت؛ همانطور که حدود ۱۰ سال از اجرای این برنامه در دو استان فارس و مازندران می‌گذرد و همچنان چالش‌هایی در این دو استان شاهد هستیم.وی با تاکید بر اینکه برنامه پزشک خانواده باید کامل اجرا شود، افزود: اجرای شعاری و بدون منابع برنامه قطعاً تغییر نمی‌آورد می‌کند.
ظاهراً برنامه‌ای که اخیراً اعلام شده در چندین شهر اجرایی شده، آنتور که خیر داده‌اند اجرایی نشده؛ حال با آنکه اطلاع رسانی‌ها درست نبوده یا مردم به اندازه کافی استقبال نکرده‌اند.
بر مجموع لازم است در بحث سرانه، شکل پرداخت‌ها به پزشکان و غیره نظرات جامعه پزشکی لحاظ شود.رئیس‌زاده افزود: در طرحی که نامش «پزشک خانواده» است، نمی‌توان «مراقب سلامت» را در خط اول ارائه خدمت و جایگزین پزشک قرار داد. البته هنوز نسخه‌ای

رایس‌زاده در این باره ادامه داد: بر همین اساس هم تسهیلاتی را در پذیرش کادر بهداشت و درمان در سایر کشورها نیز ایجاد کرده‌اند. این آمار در دنیا، نشان می‌دهد که ما هم باید متناسب با این نگرانی حرکت کنیم، بنابراین هم لازم است تلاش کنیم تا نیروهای خود را در داخل کشور نگه داریم و هم اینکه اگر با مشکلی مواجه شدیم، به موقع چاره‌اندیشی شود. بر همین اساس لازم است که متولیان امر به این موضوع فکر کنند. در مجموع در شرایطی که به شدت به خدمات نیروهای بهداشت و درمان کشور نیاز داریم و هم در شرایطی که کیفیت نیروهای پزشکی ایران در مقایسه با سایر کشورها، بسیار خوب است، خروج حتی یک نفر از آنها برای ما خسران است و جایگزینی آنها نیز دشوار است.وی افزود: ممکن است در این باره بگویند که ما ظرفیت پذیرش را بالا بردیم، اما این افزایش ظرفیت بدون رعایت استانداردها، زیرساخت‌ها، تنها عددی است و ممکن است

هفته ملی جمعیت با تاکید دوباره بر فرزندآوری آغاز شد

برنامه‌های افزایش جمعیت در بن بست اقتصاد



از میانگین آن سالها هم کمتر است. پیری جمعیت نگرانی‌هایی را در مورد سرعت رشد اقتصادی کشور، افزایش هزینه‌های نظام سلامت، عملکرد کیفی نظام سلامت، تاب‌آوری مالی نظام بازنشستگی و رفاه و کیفیت زندگی سالمندان به‌همراه دارد. اجرای اقدامات هدفمندسی از جمله تعیین سالمندی سالم به‌عنوان اولویت دولت، توسعه مدل ارائه خدمات بهداشتی و درمانی برای جمعیت سالمند، افزایش قدرت اجرایی شورای ملی سالمندان و استفاده از پتانسیل فارغ‌التحصیلان دانشگاهی «طب سالمندی» و اتخاذ سیاست‌هایی برای تسهیل استفاده از خدمات داولطیانه و ارائه مراقبت در منزل، از جمله مواردی است که برای رفع چالش‌های پیش‌روی سالمندان در ایران پیشنهاد شده است. وضعیت صندوق‌های بازنشستگی هم که با بحران مالی مواجه هستند برگ دیگری از پرورنده پیامدهای منفی سالمندی جمعیت در ایران و کاهش نیروی کار است. اگر آمار مهاجرت نخبگان را هم به رشد اندک جمعیت اضافه کنیم هر سال شاهد کم شدن جمعیت فعال کشور هستیم و این امر هشداردهنده است. سولتان، این هشدارها را جدی گرفته اند اما راهی که برای مقابله با کاهش سرعت رشد جمعیت در نظر گرفته اند، بدون توجه به مشکلات اقتصادی، رهی به ترکستان است!

مشکلات اقتصادی

مانع رشد جمعیت

افزایش روزافزون نرخ تورم که رکورد جدیدی ثبت کرده و در صورت عدم تغییر سید کالاهای و خدماتی که نرخ تورم بر مبنای قیمت آنها

نشست رئیس کل و معاونین سازمان نظام پزشکی



برونده‌های شکایات پزشکی در سال گذشته، اعلام کرد که بیش از ۲۰ درصد از شکایت‌ها در حوزه اقدامات زیبایی و ترمیمی‌بوده است. دکتر خردمند درباره آمار سازمان نظام پزشکی در پلمب مطب‌ها به دلیل تخلفات احتمالی پزشکان، گفت: در آمار اخیر افزایش معناداری در پلمب مطب‌ها و مراکز درمانی نداشتیم. معاونین پزشکی گفتند که برای آنها کبرفخواست صادر شده است. در مجموع در سال گذشته بیش از ۱۰ هزار پرونده در کل بیمارهای بهداشتی کشور ثبت شده است. معاون انتظامی‌سازمان نظام پزشکی تاکید کرد: میزان محکومیت در هیات‌های بدوی و تجدید نظر حدود ۵۰ درصد بوده است که این آمار حاکی از جدیت سازمان نظام پزشکی در رسیدگی به پرونده‌های شکایات پزشکی است.وی همچنین گفت: از این آمار، در سال گذشته مجموعاً ۳۱ مورد محرومیت کشوری از طبابت داشتیم که تنها یک مورد آن مادام العمر بوده و مابقی از شش‌ماه به بالا بوده است.

روزانه بین هزار تا ۲ هزار سقط در ایران رخ می‌دهد

در ادامه نشست رئیس کمیسیون جوانی جمعیت مجلس با بیان اینکه روزانه بین هزار تا ۲ هزار سقط در ایران رخ می‌دهد گفت: متاسفانه ۷ درصد سقط‌ها در داخل خانواده‌ها انجام می‌شود.امیر حسین بانکی پور در آیین افتتاح رسمی شبکه تلویزیونی ایران و ارائه کارنامه و برنامه‌های بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه جوانی جمعیت اظهار داشت: بحران فرزندآوری در کشورمان جدی است و باید جلوی کاهش نسل را بگیریم. وی افزود: بین هزار تا دو هزار سقط در ایران رخ می‌دهد که ۷ درصد آنها در داخل خانواده انجام می‌شود که این آمار وحشتناک است؛ این کارها حاصل مدرنیته و دنیای صنعتی است و اگر توجه لازم نداشته باشیم شرایط بدتر می‌شود. رئیس کمیسیون جوانی جمعیت مجلس تصریح کرد: تمامی‌شرایطی که در فروپاشی خانواده‌ها در دنیا رخ می‌دهد در ایران در حال نمایان شدن است اما همچنان پایه‌های خانواده در ایران مثل شرایط سابق است. وی گفت: هنوز شرایط سرپالی‌های خانوادگی رسانه ملی و نمایش تک فرزندی و با بدون فرزندی را مشاهده می‌کنیم در حالی که باید چند فرزندی را در رسانه‌ها داشته باشیم و آنها را به سمت تزریق و تبلیغ و ترویج فرزندانوری ببریم.

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد اعلام کرد: در این پویش با منابع بنیاد ۵۰۰۰ بسته در سال قبل بین جوامع هدف که خانواده‌های دارای سه فرزند به بالا بود توزیع صورت گرفت و مردم نیز همکاری کردند. برخی از نهادهای اجتماعی از جمله بنیاد کرامت رضوی نیز اعلام آمادگی کرده است که در این پویش کمک کند که درصدد تقاهم هستیم. ما متولی هستیم بسته‌های لیخنند مادری در آینده نه چندان دور به ازای هر فرزندی که متولد می‌شود با مشارکت اجتماعی تهیه و به منازل خانواده‌ها ارسال شود.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در بخش دیگری از این نشست به بحثهای فرهنگی در حوزه جوانی جمعیت پرداخت و گفت: شبکه ایران جوان سال قبل به شکل آزمایشی راه اندازی شد و امروز به طور رسمی‌راه اندازی می‌شود. می‌توان با محتوایی که توسط مجموعه‌ای که قبول زحمت کرده در این زمینه ایفای نقش کنیم.وی ادامه داد: در کنار این امر، موضوعات مربوط به مطالعات جمعیت را شروع کردیم. طللس ملی جمعیت را در اسرع وقت و تا قبل از پایان سال تقدیم خواهیم کرد. همچنین با مجموعه ستادملی جمعیت همکاری تنگاتنگی داریم.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد اعلام کرد:

پیری جمعیت نگرانی‌هایی را در مورد سرعت رشد اقتصادی کشور، افزایش هزینه‌های نظام سلامت، عملکرد کیفی نظام سلامت، تاب‌آوری مالی نظام بازنشستگی و رفاه و کیفیت زندگی سالمندان به‌همراه دارد. اجرای اقدامات هدفمندسی از جمله تعیین سالمندی سالم به‌عنوان اولویت دولت، توسعه مدل ارائه خدمات بهداشتی و درمانی برای جمعیت سالمند، افزایش قدرت اجرایی شورای ملی سالمندی و استفاده از پتانسیل فارغ‌التحصیلان دانشگاهی «طب سالمندی» و اتخاذ سیاست‌هایی برای تسهیل استفاده از خدمات داولطیانه و ارائه مراقبت در منزل، از جمله مواردی است که برای رفع چالش‌های پیش‌روی سالمندان در ایران پیشنهاد شده است. وضعیت صندوق‌های بازنشستگی هم که با بحران مالی مواجه هستند برگ دیگری از پرورنده پیامدهای منفی سالمندی جمعیت در ایران و کاهش نیروی کار است. اگر آمار مهاجرت نخبگان را هم به رشد اندک جمعیت اضافه کنیم هر سال شاهد کم شدن جمعیت فعال کشور هستیم و این امر هشداردهنده است. سولتان، این هشدارها را جدی گرفته اند اما راهی که برای مقابله با کاهش سرعت رشد جمعیت در نظر گرفته اند، بدون توجه به مشکلات اقتصادی، رهی به ترکستان است!

فقط ۷ دهم درصد

بر اساس آمارها نرخ رشد جمعیت در ایران در

سال ۲۰۲۰ میلادی به ۷-دم درصد رسید و با توجه به شرایط اقتصادی -اجتماعی کشور، در دو سال گذشته، شاید طی دو سال اخیر، کمتر هم شده باشد. فقط در سال ۱۹۹۴ بود که نرخ رشد جمعیت کمتر از سال ۲۰۲۰ و تنها نیم درصد بود که آن هم البته حاصل سیاست‌های جدید جمعیتی در آن زمان با شعار «فرزند کمتر، زندگی بهتر» و «دو بچه کافیست» بود.اما حالا با این‌همه اصرار و تاکید بر افزایش جمعیت، میزان رشد جمعیت

رئیس کل سازمان نظام پزشکی:

اجرای شعاری و بدون منابع «پزشک خانواده» آسیب‌زاست

کیفی نباشد. ما این موضوع را به مسوولان کشوری منتقل کردیم و امیدواریم مسوولان آن را قضاوت کنم و در رابطه با بسعت اجرای رئیس کل سازمان نظام پزشکی همچنین در پاسخ به سوالاتی درباره مالیات پزشکان و مباحثی درباره فرار مالیاتی پزشکان بویژه در بخش مطب‌ها، توضیح داد: هر فردی که پزشک باشد؛ چه در بخش دولتی و چه خصوصی مالیات می‌پردازد. هیچ قشری مانند جامعه پزشکی ابتدا به ساکن مالیاتش را از وی کسر نمی‌کنند به طوری که ۱۰ درصد مالیات پزشک علی‌الحساب از سوی مرکز درمانی از وی کسر می‌شود.مطب‌هایی هم که به کارتخوان وصل هستند، رصد می‌شوند اما آن تعدادی که احياناً کارتخوان ندارند، تخلف است و ما نیز مستناسب با این نگرانی حرکت می‌کنیم، بنابراین هم لازم است تلاش کنیم تا نیروهای خود را در داخل کشور نگه داریم و هم اینکه اگر با مشکلی مواجه شدیم، به موقع چاره‌اندیشی شود. بر همین اساس لازم است که متولیان امر به این موضوع فکر کنند. در مجموع در شرایطی که به شدت به خدمات نیروهای بهداشت و درمان کشور نیاز داریم و هم در شرایطی که کیفیت نیروهای پزشکی ایران در مقایسه با سایر کشورها، بسیار خوب است، خروج حتی یک نفر از آنها برای ما خسران است و جایگزینی آنها نیز دشوار است.وی افزود: ممکن است در این باره بگویند که ما ظرفیت پذیرش را بالا بردیم، اما این افزایش ظرفیت بدون رعایت استانداردها، زیرساخت‌ها، تنها عددی است و ممکن است

رایس‌زاده در این باره ادامه داد: بر همین اساس هم تسهیلاتی را در پذیرش کادر بهداشت و درمان در سایر کشورها نیز ایجاد کرده‌اند. این آمار در دنیا، نشان می‌دهد که ما هم باید متناسب با این نگرانی حرکت کنیم، بنابراین هم لازم است تلاش کنیم تا نیروهای خود را در داخل کشور نگه داریم و هم اینکه اگر با مشکلی مواجه شدیم، به موقع چاره‌اندیشی شود. بر همین اساس لازم است که متولیان امر به این موضوع فکر کنند. در مجموع در شرایطی که به شدت به خدمات نیروهای بهداشت و درمان کشور نیاز داریم و هم در شرایطی که کیفیت نیروهای پزشکی ایران در مقایسه با سایر کشورها، بسیار خوب است، خروج حتی یک نفر از آنها برای ما خسران است و جایگزینی آنها نیز دشوار است.وی افزود: ممکن است در این باره بگویند که ما ظرفیت پذیرش را بالا بردیم، اما این افزایش ظرفیت بدون رعایت استانداردها، زیرساخت‌ها، تنها عددی است و ممکن است

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد اعلام کرد:

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد اعلام کرد

ارسال بسته‌های «لیخنند مادری» به منازل کودکان تازه متولد شده در آینده

فراهم شده است. امید است به شکل پویا و مستمر با محصولات رسانه‌ای که در این شبکه تقدیم می‌کنیم بتوانیم در مباحث مختلف تبلیغ و ترویج فرزندآوری مؤثر باشیم.وی با بیان اینکه بنیاد ۱۵ خرداد در گام دوم فعالیت‌های خود سه موضوع محوری سلامت، جمعیت و عمران اجتماعی را ضمیمه کار خود قرار داده است، گفت: موضوعات مرتبط با جمعیت بیشتری برخوردار است زیرا به اقتضای شرایط زمانی که با آن مواجه هستیم ما را ناگزیر کرده به موضوع جوانی جمعیت به شکل ویژه بپردازیم.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام با اشاره به حوزه جوانی جمعیت اظهار کرد: در زمینه حوزه معیشت و اقدام در مقیاس کوچک اتفاقاتی رقم زدیم.وی با اشاره به پویش لیخنند مادری گفت: در این پویش با منابع بنیاد ۵۰۰۰ بسته در سال قبل بین جوامع هدف که خانواده‌های دارای سه فرزند به بالا بود توزیع صورت گرفت و مردم نیز همکاری کردند. برخی از نهادهای اجتماعی از جمله بنیاد کرامت رضوی نیز اعلام آمادگی کرده است که در این پویش کمک کند که درصدد تقاهم هستیم. ما متولی هستیم بسته‌های لیخنند مادری در آینده نه چندان دور به ازای هر فرزندی که متولد می‌شود با مشارکت اجتماعی تهیه و به منازل خانواده‌ها ارسال شود.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در بخش دیگری از این نشست به بحثهای فرهنگی در حوزه جوانی جمعیت پرداخت و گفت: شبکه ایران جوان سال قبل به شکل آزمایشی راه اندازی شد و امروز به طور رسمی‌راه اندازی می‌شود. می‌توان با محتوایی که توسط مجموعه‌ای که قبول زحمت کرده در این زمینه ایفای نقش کنیم.وی ادامه داد: در کنار این امر، موضوعات مربوط به مطالعات جمعیت را شروع کردیم. طللس ملی جمعیت را در اسرع وقت و تا قبل از پایان سال تقدیم خواهیم کرد. همچنین با مجموعه ستادملی جمعیت همکاری تنگاتنگی داریم.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد



مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) با اشاره به پویش لیخنند مادری گفت: در این پویش با منابع بنیاد ۵۰۰ بسته در سال قبل بین خانواده‌های هدف دارای سه فرزند به بالا توزیع شد. بسته‌های لیخنند مادری در آینده نه چندان دور به ازای هر فرزندی که متولد می‌شود، به منازل خانواده‌ها ارسال شود.حمیدرضا علیان‌زادگان در نشست خبری با اشاره به شبکه تلویزیونی ایران جوان اظهار کرد: در این پویش با منابع صدا و سیما برای حمایت از فرهنگ سازی و مجوز راه اندازی این شبکه شکل گرفت و توانستیم با تعامل خوبی که شکل گرفته بتوانیم این شبکه را رسال قبل به صورت آزمایشی راه اندازی و محتواهای مناسبی فراهم کنیم.مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام افزود: با شکل‌گیری مرکز راهبروی جمعیت و خانواده بنیاد ۱۵ هفته آینده به طور رسمی‌افتتاح خواهد شد. بخشی از این کار برای تولید محتوا